
Životopis Josefa Kundery 

Josef Kundera se narodil 5. března 1946 v Kučerově u Vyškova jako první z pěti 
dětí Františka a Josefy Kunderových. V jeho dvou letech se rodina přestěhovala 
do Holásek. Otec pracoval jako řidič a matka zůstala v domácnosti. V dětství 
hodně pomáhal rodičům se svými mladšími sourozenci, sestrami Antonií, 
Františkou a Marií a bratrem Františkem. 

Chodil na základní školu v Holáskách. Ve 14 letech šel do učení na soustružníka 
do Šmeralových závodů v Brně na Křenové ulici. V 19 letech nastoupil na 
povinnou vojenskou službu do Hranic na Moravě. Hned po odvodu si udělal 
řidičský průkaz na osobní automobil a později i na nákladní auto a bagr. Během 
vojny byl poslán na vojenské cvičení do tehdejšího Sovětského svazu jako 
bagrista. 

Po vojně se vrátil zpět do Šmeralových závodů, kde pracoval až do roku 1975. 
Poté nastoupil jako soustružník do brněnských papíren. V roce 1971 se oženil s 
Marií Krajcigrovou a během deseti let se jim narodily tři dcery. 

Byl aktivním dárcem krve. O víkendech často jezdíval se svou rodinou na 
chalupu v Pařezovicích u Vyškova, kterou zdědil po své babičce. V roce 2008 
odešel do důchodu a mohl se naplno věnovat svým koníčkům, především 
zahradničení, kutilství a luštění sudoku. S radostí také tráví čas se svými pěti 
vnoučaty.


